ВЕРХНЕСАЛДИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

18 марта 2024 г.   № 11/35

г. Верхняя Салда

Об итогах голосования на выборах Президента Российской Федерации

17 марта 2024 года на территории Верхнесалдинского городского округа

На основании данных 29 протоколов участковых избирательных

комиссий об итогах голосования, путем суммирования содержащихся в них

данных, Верхнесалдинская районная территориальная избирательная

комиссия установила, что в голосовании приняло участие 24005 избирателей

(76,35 %).

Голоса избирателей распределились следующим образом:

- ДАВАНКОВ Владислав Андреевич – подано 1395 голосов

избирателей (или 5,81% от общего числа голосов избирателей, принявших

участие в голосовании);

- ПУТИН Владимир Владимирович - подано 19343 голоса

избирателей (или 80,58% от общего числа голосов избирателей, принявших

участие в голосовании);

- СЛУЦКИЙ Леонид Эдуардович – подано 1183 голоса избирателей

(или 4,93%  от общего числа голосов избирателей, принявших участие в

голосовании);

- ХАРИТОНОВ Николай Михайлович – подано 1307 голосов

избирателей (или 5,44% от общего числа голосов избирателей, принявших

участие в голосовании).

Жалобы и обращения, в которых содержались факты, препятствующие

определению итогов голосования, в Верхнесалдинскую районную

территориальную избирательную комиссию 15-18 марта 2024 года не

поступали.

2

Руководствуясь статьей 74 Федерального закона «О выборах

Президента Российской Федерации», Верхнесалдинская районная

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Утвердить протокол об итогах голосования на выборах Президента

Российской Федерации 17 марта 2024 года.

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, нижестоящим избирательным комиссиям, органам

местного самоуправления, средствам массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Верхнесалдинской районной территориальной избирательной

комиссии Поплаухина Ю.А.

Председатель комиссии  Ю.А. Поплаухин

Секретарь комиссии  А.А. Голованова